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Egy TAO-s pályázatnak köszönhetôen 
sikerült felújítani a horvátnádaljai Tuti-
Textil Körmend VSE öltôzôjét. A május 
11-i ünnepélyes átadáson hangzott 
el, hogy a kivitelezést körmendi és 
nádaljai vállalkozók végezték. 

A szemerkélô esô és a déli fél egyes 
idôpont ellenére sok sportbarát jelent meg 
a Tuti-Textil Körmend VSE öltözôjének át-
adásán. Elôször az egyesület elnöke, Nagy 
Gábor köszöntötte a megjelenteket, köztük 
V. Németh Zsolt vidékfejlesztési államtitkárt, 
Bebes István polgármestert és országgyûlési 
képviselôt, Czvitkovics Gyula és Szabó Fe-
renc alpolgármestereket, Dobány Lajost, a 
Magyar Labdarúgó Szövetség Vas megyei 
Igazgatóságának igazgatóját, Ávár Zsoltot, a 
pénzügyi hátteret biztosító Sopron Bank Vas 
megyei igazgatóját, valamint a kivitelezés-
ben részt vevô körmendi és horvátnádaljai 
kisiparosokat, vállalkozókat: Vass Lászlót, 
Tóth Tihamért, Vilics Pétert, Bandi Pétert, 
Unger Lászlót, Garamvári Zoltánt, Vörös 
Istvánt, Vörös Gyulát –, akik az ünnepség 
során aztán emléklapot vehettek át. 

Bebes István beszédében a rendszerváltás 
kezdetétôl tekintette át a sport állami támoga-

tását. Kiemelte, hogy az új kormány intézkedé-
seivel gyökeres változást hozott, hiszen a tár-
sasági adókon keresztül is lehetôséget biztosít 
a sportegyesületek támogatására azért, hogy 
megvalósíthassák célkitûzéseiket. A körmen-
di önkormány-
zat is igyekszik 
anyagi forrá-
sokat nyújtani 
a helyi egye-
sü le teknek . 
Csák  Tamás 
önko rmány -
zati kép viselô 
e l m o n d t a , 
hogy a horvát-
nád aljaiak régi 
álma volt, hogy 
legyen megfelelô öltözôje a focicsapatnak. 
V. Németh Zsolt vidékfejlesztésért felelôs 
államtitkár elôször arról beszélt, a kormány lát-
ványsportokat támogató programja keretében 
eddig több mint száz sportlétesítmény épült 
meg. Ezután kifejtette, hogy hazánk az ellent-
mondások országa, hiszen olimpiai érmeink 
száma miatt a sportvilág élvonalába tartozunk, 
de Európa 27 országa közül 4. helyen vagyunk 
azok között, ahol a felnôtt lakosság többsége 

semmiféle sportot sem ûz. Az viszont minden-
képp biztató, hogy az ország miniszterelnöke 
igazolt sportoló. Remélhetôleg mielôbbi 
elmozdulást jelent majd a mindennapos test-
nevelés iskolai bevezetése. Befejezésül köszö-

netet mondott 
az apukáknak, 
akik elviszik a 
meccsekre a 
kis futballistá-
kat, és az anyu-
káknak, akik 
összekészítik 
a felszerelést. 
A  beszédek 
elhangzását a 
nemzeti színû 
szalag átvágása 

követte. Az ünnepségen a Batthyány Bandéri-
um tagjai mûködtek közre.

Miután a helyi és körmendi vállalkozók 
emléklapokat vehettek át Nagy Gábortól, az 
elnök bejelentette, hogy pályázatot nyújtanak 
be, hogy az futballpálya öntözési rendszere 
is megvalósulhasson. Az avatás után két foci-
meccsel folytatódott a program. A szomszéd-
vári küzdelemben a hazaiak 5:0-ra gyôzték le 
a szomszéd Csákánydoroszlót.  CsT
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A fejlesztés folytatódik
Öltözôátadás Horvátnádalján

Az Európa Napok április 26-tól május 1-ig 
zajlottak városunkban. Az elsô napon 
délután a megnyitó utáni elsô esemény a 
Bajcsy-Zsilinszky Endre utcai körforgalom 
virágültetéssel összekötött átadása volt.

Az Európa Napok április 26-i, péntek dél-
utáni megnyitója sok érdeklôdôt vonzott a 
Szabadság térre. Elôször H. Vörös Márta, a 
Körmendi Kulturális Központ 
igazgatója köszöntötte váro-
sunk lakóit és a testvérvá-
rosok küldöttségeit. „Mától 
ismét pezsgô létközponttá 
alakul ez a Nyugat-dunán-
túli kisváros, a mi városunk, 
Körmend” – mondotta, majd 
felkérte Bebes István pol-
gármestert, országgyûlési 
képviselôt a rendezvényso-
rozat hivatalos megnyitására. 
Bebes István beszédében kiemelte, hogy 
a kora nyári napsütéssel és hômérséklettel 
az idôjárás is a körmendi programok mellé 
szegôdött. Röviden ismertette az Európa 
Napok eseményeit, és köszönetet mondott 
a programok összeállítóinak, az EU-s pályázat 
elôkészítôinek és lebonyolítóinak. Ezután fel-
kérte a megjelenteket a virágültetésre, hogy 
európai színvonalúvá varázsolják a körforgal-

mat. H. Vörös Márta lépett ismét a mikrofon-
hoz és elmondta, hogy pár perc múlva egy 
ez idáig páratlan körmendi esemény történik, 
hiszen az osztrák Fürstenfeld, a hollandiai 
Groesbeek és Ubbergen, a németországi 
Kranenburg, a szlovén Muraszombat, azaz 
testvérvárosaink küldöttségei együtt, közös 
szándékkal és tevékeny közremûködéssel 
szépítik városunkat. „A kastély elôtti körforga-

lom mostantól nem pusztán egy közlekedési 
objektum, hanem öt ország közös virágos-
kertje – jelentette ki, majd így folytatta: – 
Virágot adunk a világnak, a mi világunknak, 
a mi virágainkból.” A kör, mint az egység 
és az összetartozás szimbóluma; a mosott 
kövekbôl és évelô növényekbôl kialakított 
küllôk a haladást jelképezik. A virágok az öt 
országra utalnak. Szlovéniát kármin szegfûk 

jelenítik meg, majd a begóniák következnek: 
Ausztriáé a bordó begónia rózsaszín virá-
gokkal, Hollandiát a narancssárga virágú, 
Németországot a citromsárga idézi meg, 
hazánkat a zöld levelû, piros virágú begó-
nia szimbolizálja. Az elôzô este holland 
és német diákokból és polgári csoportból 
álló küldöttség érkezett ajándékkal. Több 
mint ezer kilométert utaztak, útjuk 18 órán 

át tartott, gyönyörû, pom-
pázatos virágokat hoztak, 
melyek 26-án délutánra már 
a fôteret ékesítették. Ezek 
a virágok is a körforgalom-
hoz ültetettekkel együtt azt 
sugallják látványukkal, hogy 
a barátság, az összefogás 
csodákra képes.

A beszédeket tett követte, 
a körforgalomhoz vonultak 
a résztvevôk, ahol már ker-

tészszerszámok, vízzel teli öntözôkannák 
és a virágok várták, hogy a beültetés 
megtörténjen. Sipôcz Norbert dísznövény-
kertész tervezte és végezte a körforgalom 
virágosítását, amit tulajdonképpen a külföl-
di vendégekkel jó hangulatban fejeztek be 
az utolsó virágok telepítésével, miközben 
a fôtéren már az esti koncertekre kezdtek 
hangolni a zenészek.  Csihar Tamás 

Öt ország közös virágoskertje
Átadták a körforgalmat
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Ha tavasz, 
mûsoresô
Rendezvények a Kölcsey 
Utcai Általános Iskolában 

A Körmendi Híradó már 
beszámolt iskolánk, a Kölcsey 
Utcai Általános és Alapfokú 
Mûvészeti Iskola által rende-
zett angol nyelvû Drámafesz-
tiválról, melyet követôen több 
rendezvényt is szerveztünk, 
illetve a határon belüli és 
azon kívüli kapcsolatainkat is 
ápolva vettünk azokon részt.

Így volt a már hagyományos 
„Mûhelymunkák” – gyermek-
alkotások bemutatóján is, 
ahol a város és környéke isko-
lásainak képzômûvészeti- és 
tárgyi alkotásai voltak kiállítva 
a TÁMOP 3.1.4. elnevezésû, 
három hetet meghaladó 
projekt révén. Ezt követôen 
énekkarosaink fellépéseinek 
és sikereinek örülhettünk az 
ausztriai Ilz gyermekkórusa-
inak találkozóin. Ezt követte 
a Rába-parti Zenei Diákfesz-
tivál. Ide a Vas megyébôl 
érkezô elôadókon kívül ven-
dégül hívtuk a szlovéniai 
dobronaki partneriskola kó-
rusát, valamint egy ljubljanai 
és a turniscei énekkart is. 
Szintén a TÁMOP sikeres pá-
lyázat kapcsán bonyolítottunk 
le a Föld Napja kapcsán egy 
vetélkedôt. Iskolánk pedagó-
gusainak irányításával zajlott 
a Madarak-Fák Napi városi 
rendezvény. 

A táncoktatásban részt-
ve vô növendékeink a Tánc 
Világnapján a fôtéri mûsorban 
arattak sikert. S a tavaszi nagy-
rendezvényeink sorát a tra-
dicionális kulturális bemuta-
tónkkal, az ú.n. Ki Mit Tud?-dal 
zártuk, ahol a zenei produk-
ciókon kívül a már mûvészeti 
ágakban – tánc, színdarabok, 
vers, prózamondás –, vala-
mint ügyességi számokban 
szerepeltek diákjaink a szü-
leiknek és az ôket felkészítô 
pedagógusoknak sok örömet 
szerezve. A mûsoresô még 
nem „áll el”, mert a tanév vé-
gén a zene- és a néptáncisko-
láink növendékei is tanévzáró 
rendezvényt tartanak. 

Köszönet a Körmendi Tan-
kerület anyagi és erkölcsi 
támogatásért.

Mészáros Árpád 
intézményvezetô

Hôseinkre  
emlékeztek
Május utolsó vasárnapján 
délelôtt 11 órakor a Himnusz 
hangjaival kezdôdött a magyar 
hôsök emléknapján tartott 
városi megemlékezés. Móricz 
Péter múzeumi vezetô beszé-
dében elôször felelevenítette 
a magyar hôsök napjának törté-
netét, melyet 1917-ben iktattak 
törvénybe, hogy a hazáért 
küzdô hôsökrôl való megemlé-
kezés napja legyen május utol-
só vasárnapja. 1924-tôl 1944-ig 
nemzeti ünnepeink sorába 
tartozott ez a nap, majd 1945-
ben szovjet kérésre betiltották. 
Újbóli megtartása 1989-ben 
vette kezdetét, 2001-es a vele 
kapcsolatos legújabb törvény. 
„1100 éves történelmünk a 
katonai sikereink története is” – 
mondta  Móricz Péter, majd rö-
viden többrôl is megemlékezett 
ezek közül. A török elleni har-
coknál felemlítette a körmendi 
csatát, kitért az 1848/49-es 
forradalom és szabadságharc 
körmendi hôseire, valamint 
megemlékezett a két világhá-
ború körmendi katonáiról is. 
„Ez a nap a béke jelentôségére 
is felhívja a figyelmet” – zárta 
szavait a szónok. 

Ezután a KASZT két stúdió-
sa, Ferencz Nóra és Molnár 
Sára adták elô szívhez szóló 
mûsorukat. Koszorúzással és 
a Szózat eléneklésével ért 
véget a megemlékezés. A 
rendezvényen a Városi Fúvós-
zenekar, a Városi Vegyeskar és 
a Batthyány Lovasbandérium 
mûködött közre.     CsT

Zenés áhítat
„Ének- és orgonahang” 

címmel zenés áhítat volt a 
Cantate vasárnapját meg elô-
zô szombaton, április 26-án 
az evangélikus templomban. 

Az ingyenes koncert 16 
órakor kezdôdött, a Szom-
bathelyrôl érkezett mû vészek 
Orlando Lassus, Thomas Tallis, 
Heinrich Schütz, Johann Sebas-
tian Bach és kortársaik mûveit 
szólaltatták meg. Az áhítaton 
Kajzinger Ildikó (szoprán), 
Menyhárt Izabella (szoprán), 
Hanusz Orsolya (alt), Pothárn 
Imre (tenor), Tibold István 
(basszus) énekét Ecsedi Zsu-
zsanna kísérte orgonán, Gre-
gorich Zsófia pedig csellón. 

Pünkösdi kiskirályné járás a templom elôtt
Egy vasi hagyomány felelevenítése

A korábbi évek hagyományaihoz híven az idén is pünkösdi 
kiskirályné járás követte a május 19-i esti szentmisét a 
Szent Erzsébet plébániatemplom kertjében. A vasi nép-
szokást most is a Béri Balogh Ádám Táncegyüttes tagjai 
elevenítették fel.

A pünkösdvasárnap esti szentmise végén elôször a Béri Balogh 
Ádám Táncegyüttes leány táncosai jöttek ki a szépen feldíszített 
templomból a templomkertbe, ahol aztán a hívek jelenlétében 
egy régi vasvármegyei népszokást, a pünkösdi kiskirályné járást 
mutatták be. Ezt követôen a templom elôtti útkeresztezôdéshez 
vonultak, ahol a fiú táncosok már várták ôket. Úriember módjára 
nem álltak bosszút a legénygyalázó dalokért, ehelyett vasi tánco-
kat mutattak be velük. Az érdeklôdôk láthattak gencsi verbunkot, 
szalafôi sétálóst, ugróst, különbözô ügyességi táncokat és befe-
jezésül csárdást, mûsorukkal megérdemelten arattak nagy sikert. 

Befejezésül a táncegyüttes vezetôje, Korbacsics Tibor mondott 
néhány mondatot a látottakról, majd mindenkinek további békés 
ünnepet kívánt piros pünkösd napján.       CsT

Projekt a vízminôség javításáért
Elindult a „Körmend térségi vízmû vízminôség javítása” 
elnevezésû projekt, melynek eredményeként jelentôsen 
javul Körmenden és térségében a vízminôség. 

A város 200 millió forintot nyert a beruházáshoz, hogy az el-
avult, horgonyzott tartalmú bekötô vezetékeket lecseréljék, és 
ezzel együtt a víztisztító technológiát és a gépházat felújításák. 
Két új kút is létesül Horvátnádalján, és ezzel felhagynak a ko-
rábbi nehezen fejleszthetô kutak mûködtetésével. Körmenden 
a Hunyadi utcai központi telephelyen modernizálják a meglévô 
gépházat, Horvátnádalján pedig új gépházat is létesítenek, és 
itt építik ki azt a magas színvonalú vízkezelôrendszert, amely 
a kutakból kitermelhetô napi 800 köbméter vízmennyiség 
kezelését biztosítja. 

A múlt hónap végén Vízler Ferenc, a kivitelezô Wizler-Aqua 
Kft. ügyvezetôje és Bebes István polgármester aláírta azt a beru-
házási szerzôdést, mellyel elindult a projekt, hogy jövôre átad-
hassanak egy modern, jó minôségû vizet szolgáltató rendszert. 
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Idén március óta folyik a körmendi 
vasútállomáson az új gyalogos felüljáró 
építése. A felüljárót az év végén adják 
át a forgalomnak, addig a pályaudvar 
környékén kisebb-nagyobb forgalmi 
akadályokba ütközhetnek az utazók. 

A felüljáró építése miatt ideiglenes peron-
ra van szükség, mivel a III–V. vágány közötti 
peront a tavaszi és a nyári hónapokban le 
kell zárni a munkavégzéshez. A nemrég 
átadott új buszállomás egy részét is le kellett 
zárni, de menetrendek nem változnak, és a 
kivitelezô Közgép Építô- és Fémszerkezet-
gyártó Zrt. ígéri, hogy a mindent elkövet a 
zavartalan forgalom fenntartása érdekében.

 A 236 millió forintos kivitelezési szerzôdés 
keretében megvalósuló új gyalogos-felüljáró 
az új körmendi buszpályaudvart a vasútál-
lomás túloldalán található városrésszel köti 
össze. A régi felüljárót három éve a vonalsza-
kasz villamosítása miatt bontották el, amelyet 
a helyiek azóta is hiányolnak. Ôk kárpótlásul 
most egy minden igényt kielégítô felüljárót 
kapnak: a szerkezetben lift gondoskodik 
azokról, akik nem tudnak vagy nem akarnak 
lépcsôzni, a járófelületet pedig télen fûtik, 
hogy ne váljon csúszóssá. Emellett a felül-

járó és környezeté-
nek közbiztonságát 
korszerû biztonsági 
kamerarendszer nö-
veli majd.

 További jó hír, 
hogy egy nemrég 
sikeresen lezárult 
kistérségi pályázat 
keretében a felüljáró 
II. ütemére is 100%-
os uniós támogatást 
nyert a GYSEV Zrt., 
így a tervek szerint 
már ebben az évben 
megindulhatnak a 
kivitelezési munkák 
a felüljáró déli irányú továbbfolytatása ér-
dekében. A hosszabbítás révén nemsokára 
a város északi részén lakók illetve a vasutat 
használók nem csak az autóbusz állomásig 
juthatnak el felüljárón, hanem a buszállomás 
és a Vasútmellék utca felett egészen a Kos-

suth Lajos utca és a Vasútmellék utca sarkáig.
 A következô hetekben a GYSEV Zrt. által 

megbízott kivitelezô, a Swietelsky Magyar-
ország kft. a körmendi P+R parkolók és 
kerékpártárolók építését is megkezdi, ezek 
szintén idén év végére készülnek el. HM

Épül a körmendi gyalogos felüljáró
Folytatás is következik déli irányban

Körmend város önkormányzata 2007. 
évben lehetôvé tette, hogy a körmen-
di csónakkikötôt a Rába-parti Fórum 
Egyesület mûködtesse. A szerzôdésben 
feladatokat is vállalt az egyesület (pl. az 
ingatlanra vagyonbiztosítást köt, parko-
sítja a területet, internet vételt kiépít, 
az építmény 24 órás ôrzését biztosítja 
stb.), melyre tekintettel ingyenes hasz-
nálati jogot kapott, nyilvántartási és 
beszámolási kötelezettséggel, díjbesze-
dési szabályozással (nyereségérdekelt 
tevékenység nem folytatható) terhelten. 

A szerzôdés 1+4 évre szólt, de 2008-ban 
a képviselô-testület úgy döntött, hogy 
támogatja az egyesület által indított, és 
irányított Kalandos Rába-part – élô folyó 
elnevezésû projektet, ezért biztosítja az 
ingatlanhasználatot a program sikeres 
lezárását követô további 5 évig (kötelezô 
fenntarthatósági idôszakra tekintettel).

A májusi rendkivüli testületi ülésen 
Bebes István polgármester arról tájékoz-
tatott, hogy a Nyugat-dunántúli Regionális 
Fejlesztési Ügynökség elállt a Rába-parti 
Fórum Egyesülettel megkötött támogatási 
szerzôdéstôl. Az elállás oka az, hogy az 
egyesület az elnyert projektet lezárni, és 
a pénzügyi elszámolást biztosítani nem 
tudta többszöri felhívásra sem. Az elállás 
miatt az egyesületnek vissza kell fizetnie 
a kapott támogatást (49.309.686 Ft.) és 

annak kamatait, illetve a korábban lefoly-
tatott szabálytalansági eljárásból adódóan 
további 383.324 Ft befizetési kötelezett-
ség terheli a szervezetet.

A polgármester szerint így megszûntek 
azok az indokok, amiért az ingyenes ingat-
lanhasználatot biztosította az önkormányzat, 
valamint amiért anyagilag is támogatta a 
projektet. Ennek következményeként fel 
kell mondani az ingatlan feletti használati 
jogot azonnali hatállyal, s vissza kell fizetni a 
pályázathoz biztosított önerôt (3.502.937 Ft).

 A képviselôi véleményekre reagálva Bebes 
István elmondta, hogy korrekt döntést kell 
hozniuk, fontos, hogy a Bárkaház állapota a 
funkciójának megfelelô legyen. A jelenlegi 
helyzet kialakulásában az árvíz is közreját-
szott. A jogi lépésekre pedig a késôbbiekben 
kerülhet sor, melyet a Regionális Fejlesz-
tési Ügynökség eljárásának eredménye is 
jelentôsen befolyásolhat. Jelenleg nincs 
lezárt helyzet, hisz nem lehet tudni, hogy 
az RFÜ eljárásának mi lesz a végeredménye. 

A képviselôk 10 igen és 1 tartózkodó sza-
vazat mellett a csónakkikötô üzemeltetésére 
vonatkozó szerzôdést azonnali hatállyal 
felmondták, a Kalandos Rába-part – élô 
folyó címû pályázathoz biztosított pályázati 
önerô összegének (3.502.937 Ft) visszafi-
zetésére szólították fel az egyesületet. A 
határozat szerint a csónakkikötô üzemelte-
tésére és újbóli használhatóvá tételére fel-
kérik Körmend város Gondnokságát.  PT

A Városgondnokság veszi 
gondjaiba a Bárkaházat
A Rába-parti Fórum Egyesületnek vissza kell fizetni a támogatást

Pályázati felhívás
A Társadalmi Megújulás Operatív 
Program keretében Fiatalok vállal-
kozóvá válásának támogatása a kon-
vergencia régiókban c. könnyített 
elbírálású pályázati felhívásához 
(Kódszám: TÁMOP-2.3.6.B-12/1.)

A konstrukció alapvetô célja a mik ro
vállalkozások indítását tervezô fiatalok 
segítése. A közvetett kedvezményezettek 
köre a 35 év alatti, más vállalkozásban 
többségi tulajdonnal nem rendelkezô új 
egyéni vállalkozást, vagy mikrovállalkozást 
indítani tervezô természetes személyek. 
Az üzleti terv jóváhagyását követôen, 
de a pályázat benyújtását megelôzôen 
maximum 3 hónappal korábban alakult 
vállalkozások pályázhatnak.

A támogatás formája: vissza nem 
térítendô támogatás. Mértéke: a projekt el-
számolható összes költségének legfeljebb 
90%-a. A pályázat keretében igényelhetô 
támogatás összege egyéni vállalkozóként 
vagy mikrovállalkozásként legfeljebb 
3.000.000 Ft lehet. Társasvállalkozások ese-
tében az igényelhetô támogatás összege 
maximum 6.000.000 Ft abban az esetben, 
ha az alapítók közül legalább 2 fô sikeresen 
részt vett a TÁMOP-2.3.6.A konstrukcióban.

 A pályázatok benyújtása 2013. június 
3tól lehetséges. A pályázatok benyújtása 
és elbírálása folyamatosan történik.
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Három körmendi közösség összefogá-
sának eredményeként zenés, irodalmi, 
táncos mûsor volt pünkösd másnapján 
az evangélikus templomban. A Városi 
Vegyeskar, a Kastély Színház Társulat 
és a Béri Balogh Ádám Táncegyüttes 
lépett fel a templomban, illetve a 
templomkertben. 

Május 20-án este 18 órakor kezdôdött 
a „Pünkösdi rózsák” címû mûsor az evan-
gélikus templomban. A program elején 
Benedek János evangélikus lelkész köszön-
tötte a megjelenteket, majd arról beszélt, 
a pünkösd kettôs természete egyrészt azt 
jelenti, hogy a Szentlélek szüntelen keresi, 
hívja Istenhez az embereket, másészt ez 
az egyház születésnapja. Az elsô fellépô 
a Városi Vegyeskar volt. Sabáli Lászlóné 
vezényletével és Sabáli László szintetizá-
tor kíséretével a reneszánsztól napjainkig 

szólaltattak meg mûveket, szólót énekelt 
Porpácziné Tóth Cecília. Esterházy Pál 
„Veni Creator Spiritis” címû mûve alatt a 
lenyugvó nap sugarai keresztülragyogtak a 
templom szószék melletti és északnyugati 
színes ablakain, talán ez volt a természet 
hozzájárulása az ünnephez és a koncert 
élményéhez. 

Az énekkart a Kastély Színház tagjainak 
irodalmi mûsora követte. Többek között 
Reményik Sándor, Áprily Lajos, József Attila 
mûveit szólaltatták meg. A Béri Balogh 
Ádám Táncegyüttes leányai Varga Dianával 
kiegészülve énekeltek egyebek mellett ko-
máromi, zalai népdalcsokrot. Varga Diána a 
Népmûvészet Ifjú Mestere, aki már régóta 
tanít népi énekeket a BBÁ táncosainak. 
Utolsó számként a lányok, akár elôzô este, 
ismét kivonultak a templomból, és bemu-
tatták a templomkertben a kiskirályné járást.

CsT

Nagy versmon
dók Csöngén
Weöres versét szavalták

A Kölcsey Utcai Általános és Alapfokú 
Mûvészeti Iskola, valamint a Kölcsey 
Ferenc Gimnázium tanulói is részt 
vettek a Nagy Versmondás – a 12 
leg szebb magyar vers záró rendezvé-
nyén. Április 26-án Csöngén szavalták 
több száz diákkal együtt Weöres Sán-
dor: Valse Triste címû költeményét.

A Nagy Versmondás – a 12 legszebb 
magyar vers mozgalom hat év után 
befejezôdött, április 26-án Weöres Sándor 
szülôfaluja szolgált az utolsó közös szava-
lás helyszínéül. A Kölcsey Utcai Általános 
és Alapfokú Mûvészeti Iskola, valamint 
a Kölcsey Ferenc Gimnázium tanulói 
reggel 9 órakor szálltak buszra, majd 
elôször Ostffyasszonyfán álltak meg, 
ahol felkeresték a hadifogoly-temetôt és 
a mûvelôdési házban berendezett Petôfi-
emlékszobát. A költô 1839 nyarán három 
hónapot töltött itt. Délre értek Csöngére, 
ahol a nyárias meleg ellenére háromszor 
szavalták el közösen a 100 éve született 
Weöres Sándor Valse Triste címû versét. 
A szavalást Jordán Tamás szombathelyi 
színigazgató vezényelte, de jelen volt az 
Nagy Versmondás ötletgazdája Fûzfa Ba-
lázs irodalomtörténész egyetemi docens 
is. Hazafelé Vasváron álltak meg a diákok, 
ahol sétáltak a Katonák útján, és felkeres-
ték a szentkúti kápolnát. Délután háromra 
érkeztek haza a gyerekek, akik sajnálják a 
versmondás-sorozat befejezôdését.

A körmendi diákok utaztatását Hor-
váth Csaba mentôtiszt támogatta. CsT

Pünkösdi rózsák
Kulturális mûsor az evangélikusoknál

Fodor Ernôné Mária néni halálával a 
vöröskeresztes mozgalom eszmeisé-
gét megtestesítô példaképpel lettünk 
szegényebbek. 

Nemzedékének sorsfordító eseményei, 
a háborús évek megpróbáltatásai nem 
kímélték a családjával otthonát több-
ször elhagyni kényszerülô fiatal lányt. A 
Kárpát-medencét be-
járva fiatalasszonyként 
lelte meg végleges 
otthonát Körmenden, 
itt alapított családot. 
Felelôsségteljes mun-
kája mellett családanya-
ként évtizedekig szánta 
ideje, ereje jelentôs ré-
szét a közösség javára. 
Több mint ötven éven 
keresztül volt a Vöröske-
reszt tagja, évtizedekig 
a körmendi szervezet 
„motorja”, különösen a 
véradásszervezés volt a 
szívügye. Majd 31 éven 
át egy kisebb – létszá-
mát tekintve egyáltalán 
nem kis – közösség, a Nyugdíjas Klub 
vezetôje volt. Magára vállalta több száz 
embertársa sorsának könnyebbé, szebbé 
tételének terhét. Felelôsségtudata, precizi-
tása, megbízhatósága, lelkiismeretessége, 
szilárd hite, páratlan mûveltsége és diplo-
máciai érzéke mind szükséges volt ahhoz, 

hogy évtizedeken át mindenki örömére és 
megelégedésére vezesse a megyénkben 
is egyedülálló, példaértékû közösséget. 

Kitartó munkálkodását, önzetlen fára-
dozását számtalan formában ismerte el 
az évtizedek során mind városa, mind a 
Vöröskereszt megyei majd országos szer-
vezete is. Kitüntetésein túl az elismerést 
a sok meleg kézfogásban érezhette, és 

közössége tagjainak 
szemébôl sugárzott visz-
sza rá. 

Hisszük, hogy éle-
tével megtestesítette 
mindazt,  amit  Szé-
chenyi a Hitel címû 
mûvében írt:

„Nem az cselekszik 
bölcsen, ki hazaszere-
tetét abban helyezte-
ti, hogy minden idejét 
annak dicséretére pa-
zarolja, hanem inkább 
az, aki hátramaradásit 
fejtegeti s boldogításá-
ban elôsegélleni fára-
dozik. Ami igazán jó s 
kitûnô, nem kell annak 

dicséret; fénylik a gyémánt magában is.”
Mária néni példájával magasra helyezte 

mindannyiunk számára a mércét. Emlékét 
tisztelettel megôrizzük s igyekszünk mun-
káját méltóképpen folytatni.

A Magyar Vöröskereszt  
Körmendi Területi Szervezete

Egy példaképpel lettünk  
szegényebbek
Búcsúzunk Mária nénitôl
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Január elseje óta a város mûködteti 
a Dr. Batthyány-Strattmann László 
Múzeumot, így lehetséges, hogy a 
„Csaba József, a tudomány méhésze” 
címû az elsô kiállítása az intézmény-
nek. Az ünnepélyes megnyitó május 
18-án délután a Batthyány-kastély 
belsô udvarán kezdôdött.

Csaba József születésének 110. évfordu-
lója alkalmából a munkásságát bemutató 
kiállítás nyílott május 18-án a Batthyány-
kastély kápolnájában. Az ünnepélyes 
megnyitó 15 órakor a kastély belsô ud-
varán kezdôdött. Elôször H. Vörös Márta, 
a Körmendi Kulturális Központ, Múzeum 
és Könyvtár igazgatója köszöntötte a 
megjelenteket. Mint mondta, ez az elsô 
olyan kiállítás e falak között, hogy a város 
a múzeum fenntartója január 1. óta. Dr. 
Nagy Zoltán etnográfus örömének adott 
hangot, hogy volt és lesz múzeuma 
Körmendnek. Elmondta, hogy annak is 
az idén van évfordulója, hogy 1953-ben 
Csaba József csákánydoroszlói iskola-
múzeumát Madáchy Károly fogadta be 
Körmenden. Az egykori csákánydoroszlói 
jegyzô, ornitológus és néprajzkutató 
hagyatéka híd a múlt és a jövô között. 
Pótolhatatlan ma az ô tevékenysége 
a tudomány számára. Jó barátja, Pável 
Ágoston kérte fel, hogy készítsen fény-
képeket tudományos cikkei mellé. Ezt 
a fényképezôgépet sikerült nemrég 
megszereznie Bebes Árpádnak, a kiállítás 

kurátorának, és hamarosan ez is a múze-
um tulajdonába kerül. Az is jó hír, hogy 
Bebes Árpád személyében egy körmendi 
fiatalember tanulmányai elvégzése után 
visszatér dolgozni szülôvárosába. A mos-
tani egy jól szerkesztett, jól összeállított 
kiállítás, de Csaba József életmûve annyira 

gazdag, hogy a vele kapcsolatos kutató-
munka nem fog elfogyni. Dr. Vörös Ottó 
professzor, a Csaba József Honismereti 
Egyesület elnöke beszédében azt hangsú-
lyozta, hogy Csaba József felismerte, hogy 
a tudomány és mûvelése csak adatokból, 
tényekbôl kiindulva lehet hiteles. Ez ma 
sajnos gyakran nincs így, hiányoznak az 
elméletek mögül az adatok. Épp a tények 
tisztelete indította el az 1930-as években, 
hogy bekapcsolódjon az akkor induló 
falukutató mozgalomba. A jegyzô sokat 

gyûjtött Beke Ödön nyelvjárási szótárába. 
A méhészetbôl van a legnagyobb gyûjtött 
anyaga, sajnálatos módon szeretett méhe-
se halála után összedôlt. 

Azt is idôben felismerte, hogy az em-
ber mindig környezetével együtt ember, 
nincs meg e nélkül, épp ezért fontos a 

környezetvédelem, 
még ha idônként 
vannak is e téren 
túlkapások. Meg-
figyelte a madara-
kat, elment a halá-
szokhoz, gyûjtötte 
a halászati eszkö-
zöket, de például a 
bronzkori leleteket 
is. Magát nem tu-
dósnak, hanem a 
tudomány szolgá-
lójának tartotta. 

A  b e s z é d e t 
követôen a hall -

gatóság a kápolna belsô helyiségébe 
vonult, ahol a múzeum munkatársa, 
Bebes Árpád történész, néprajzkutató 
mutatta be a június 16-ig megtekinthetô 
kiállítást, amelyet egy nyári, illetve egy 
téli fotó foglal keretbe, természetesen 
mindkettôt Csaba József készítette. Balról 
az elsô tárlóban íróasztalát rekonstruálták, 
majd a többiben azok a szakterületek 
láthatók, melyeket kutatott, amelyekkel 
foglalkozott. A középpontba halászati 
eszközök kerültek.    Csihar Tamás

A tudomány méhésze
Kiállítás Csaba Józsefrôl

Május 22-én a Körmendi Kulturális 
Mûhely Kaszinó estjén a körmendi 
születésû Mikus Gyula volt a vendég. 
A színházterem 
színpadán a bár-
zongorista be-
szélt életérôl, s 
a mûfaj háttér-
be szorulásáról. 
A zenés mûsor 
több mint fél 
évszázaddal re-
pítette vissza a 
muzsikus régi 
barátait.

Diszkrét félho-
mály, a zongorá-
nak dôlve szip-
pant cigarettájából egy bódító illatú, 
kellô erotikával megáldott dizôz. A 
billentyûs merengô dalokat búg elmúlt 
szerelmekrôl. Egy vidám társaság neve-

tése és a rokonok csevegése, poharak 
csengése, koccanása néha elnyomja a 
muzsikát. Aztán kávéillat tör utat ma-

gának. Ez itt egy külön világ volt. Mert 
sajnos csak múlt idôben beszélhetünk 
ilyen bárokról, s a hangulatfelelôs bár-
zongoristáról. A világ nagyot fordult az 

utóbbi években. Nemcsak a cigarettázást 
tiltották be a szórakozóhelyeken, hanem 
az akusztikus zenét is háttérbe szorította 
az elektronika. Mikus Gyula egy, amolyan 
„utolsó mohikán”. 12 évesen kezdett 
zongorázni, 14 évesen már a körmendi 
ifjúsági ház zenekarában zenélt. A Pápán 
eltöltött katonaidô jó tanulópénz volt 
számára, utóbb elôadómûvészi oklevelet 
kapott. Balatonfüreden telepedett le, vé-
gigzenélte az Astoriát, a Vitorlás és Pepsi 
bárokat, a Kedves Kávézót, az Annabella 
Hotel presszóját. Rengeteg sanzont, 
kuplét játszik, sok saját szerzeménye 
van, szívesen kalandozik Chopin, Liszt, 
Csajkovszkij és Gershwin világában. Sok 
fiatal muzsikust segített a pályán, ma 
is van néhány tanulója. Azon a májusi 
szerdán hangfelvétel is készült, jön az 
újabb lemez. Nyom legalább marad egy 
kihalásra ítélt mûfaj még aktív körmendi 
képviselôjétôl. Tessék bátran nosztalgi-
ázni, szép dolog az…  Kéki

„Legyen a Horváthkertben Budán…”
Egy kis nosztalgia Mikus Gyulával
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A szobrászmûvészet aktív jelenléte nem 
idegen a Batthyány-kastély 21. századi 
történetétôl. Elisabeth Ledersberger-
Lehoczky éveken át vezetett nemzet-
közi szobrász szimpóziumot a patinás 
kastélyegyüttes udvarán. Az 
alkotások jelentôs része ma is 
látható. A Körmendi Kulturális 
Központ kiállításaival igyek-
szik bemutatni a közönségnek 
a hagyományos szobrászati 
stílusok mellett a legmoder-
nebb kísérleti törekvéseket is. 
Ezek sorában láthatók június 
1-tôl Carlo Marzuttini olasz 
szobrászmûvész alkotásai a 
Sala Terrena Galériában.

Az 1956-ban Udene-ben született mûvész 
harmónia keresése az anyagokon, a me-
részebb színekkel való játékon, vagy a 
különbözô fémek, vas és réz, alumínium, 
illetve ezek rozsdás változatai, vagy éppen 
színes mûanyag és zománc használatán 
keresztül valósul meg.

A képzelet segítségével kombinálja a 
különbözô elemeket, egyensúlyt épít, majd 
megtöri. Különbözô méretû, többnyire 
mechanikus tárgyakat használ (szelepek, 
karburátor, vezeték, tranzisztor darabok, 

elektronikai áramkörök, plexi, tükrök, csa-
varok, anyák). Van valami pszichikai energia 
ezekben az újra hasznosított „talált” tár-
gyakban. Marzuttini ironikusan vallja: öröm 
felismerni valamit, mindegy, hogy mit. Me-

chanikus rovar, mentális terek bizarr lakója, 
speciális kínzóeszköz, vagy egyszerûen 
csak egy idegen civilizáció fantázia szül-
te masinája. Minél többféle felismerés, 
annál eredményesebb a kompozíció. 
Egyfajta ördögûzés ez a rettenetes kortárs 
technológia ellen, ami az élet minden 
területére betör. Fenyegetô tárgyak ezek 
egyrészt, másrészt új „fajok” keletkeznek. 
Carlo Marzuttini rehabilitálja a tárgyakat, 
amelyek az ipari hasznosítás 21. századi 
szabályai szerint csak pár év mûködésre 

készültek, majd hamar hulladéklerakóban 
végzik. Marzuttini teljesen új objektumot 
hoz létre, méltóságot ad az alkotásokban 
az anyagnak. A haszonelvûséget félretéve 
szórakoztató és játékos találmányokat alkot.

Múlt és jövô összefoglalásai 
ezek a szobrok. Bizonyos szem-
pontból ideológiai, etikai kérdé-
seket vetnek fel a szemlélôben. 
Az egész 20. század központi 
eleme: kapcsolat a mûvészet 
és az ipari termelés között 
(Duchamp ready-made ötlete), 
kapcsolat a vizuális kifejezés és 
a társadalmi valóság között.

Ma, amikor naponta kerülnek 
piacra technikai újdonságok 
„ezrei” és a világ egyik legna-

gyobb gondja a hulladék újrahasznosítása 
(mert különben eláraszt bennünket), külö-
nösen figyelemre méltó Carlo Marzuttini 
mûvészete, mondanivalója, amellyel lehet 
egyetérteni vagy egyet nem érteni. Ennek 
eldöntéséhez azonban feltétlenül el kell 
jönni június 1-jén 16 órakor a Sala Terrena 
Galériába, ahol az alkotásokat Enzo di 
Grazia mûvészetkritikus és Pálóczi Zsuzsan-
na igazgató-helyettes ajánlja az érdeklôdôk 
figyelmébe. 

Várjuk Önöket!

Carlo Marzuttini szokatlan szobrai  
a Batthyánykastélyban

Több, mint négy évtizedes múltra 
tekint vissza az a zenei rendezvény, 
amely a Városi Vegyeskar nevéhez 
fûzôdik és amelynek helyszíne és 
idôpontja évtizedek óta változatlan, 
szereplôi azonban mindig valami 
újdonsággal lepik meg a közönséget.

Sabáli Lászlóné 1982 óta a Városi 
Vegyeskar karnagya. Ez idô alatt számta-
lan magyar és külföldi vendég tett eleget 
a kórus meghívásának, és jelenlétével, 
mûsorával színesítette városunk e nagy 
hagyománnyal rendelkezô nyár eleji prog-
ramját. A kórusmuzsika azon mûvészeti 
ágak egyike, amelyek legyôzve a nyelvi 
akadályokat, mindenki számára élvezhetô 
produkciót vihetnek színpadra, legyen az 
a világ bármely táján. A Városi Vegyeskar 
fél évszázados mûködése sok olyan 
kapcsolatot eredményezett, amelyek 
a természetes tagcseréket, karvezetôi 
váltásokat túlélve, máig aktív kapcsolatot 
jelentenek. Ezek közül emelkednek ki 
azok, amelyekbôl aztán Körmend test-
vérvárosi kapcsolatai is megszülettek: az 
ausztriai Fürstenfeld, a finn Heinävesi és a 
szlovéniai Muraszombat kórusaival való, a 

szakmaiságon túlmutató, mára személyes 
barátságokká érô találkozások és közös 
fellépések. A kóruskapcsolatok révén a 
Városi Vegyeskar fellépett Finnország, 
Németország, Hollandia, Lengyelország, 
Szlovénia, Ausztia és Svájc településeinek 
színpadain és meghívásuknak természe-
tesen a partner kórusok és zenekarok is 
eleget tettek. Így alakult át nemzetközivé 
a hagyományos Várkoncert, így tapsolha-
tott a közönség az elmúlt évtizedekben 
a ljubljnanai férfikarnak, a muraszombati 
Stefan Kovač kórusnak, a Muraszom-
bati Oktettnek, a Linzi Kvartettnek, a 
Mavrica Kvartettnek, a radenci kórusnak, 
a fehringi fúvósoknak és a kórusnak, a 
heinävesi és a fürstenfeldi kórusoknak, a 
muraszombati tánczenekarnak. Két évvel 
ezelôtt még a Nile Group tagjai is adtak 
ízelítôt a szudáni zenébôl. A hazai zenei 
élet képviselôi is meghívást kaptak egy-
egy várkoncertre: az ôriszentpéteri kórus, 
a szombathelyi Régizene és a celldömölki 
Ómuzsika együttes, ez utóbbi a Rene-
szánsz évében megrendezett reneszánsz 
várkoncerten.

A Vegyeskar sikereihez járul hozzá 
Sabáli László hangszeres közremûködése 

és Scheiber Mihály egyesületi titkár tevé-
kenysége.

Az utóbbi években az egész világon 
érezhetô válság hatására ismét hazaivá 
szelídült a rendezvény és a város iskolai 
kórusai szórakoztatják a Vegyeskarral kö-
zösen a kórusmuzsika szerelmeseit. Így 
lesz ez június 7-én, pénteken 18 órától 
a Batthyány-kastély színháztermében, 
ahol az Olcsai-Kiss Zoltán Általános Iskola 
Tutkovicsné Kardos Nóra által vezetett 
kórusa, a Kölcsey utcai Általános és Alap-
fokú Mûvészeti Iskola Németh Zsuzsanna 
által vezetett kórusa és a Somogyi Béla 
Általános Iskola Tamus Beáta által vezetett 
kórusa a Sabáli Lászlóné karnagy vezette 
Városi Vegyeskar vendége. Szólót énekel 
Nagy Georgina, zongorán közremûködik 
Sabáli László, konferál Pálóczi Zsuzsanna. 
Az idei énekkari találkozót a sokszínûség 
jellemzi: a hagyományos kórusmûvek, 
népdalfeldolgozások mellett a fiatalab-
baknak könnyûzenei átiratokkal, az kö-
zépkorúaknak pedig operett részletekkel, 
régi slágerekkel kedveskednek a fellépôk. 
A Várkoncertet Körmend Város Önkor-
mányzata, valamint a Körmendi Kulturális 
Központ, Múzeum és Könyvtár támogatja.

Várkoncert
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Körmendi 
Napok – 2013.
Felhívás a versenyekre

A mindenki által 
ismert és ked-
velt Körmendi 
Napok esemé-
nyei augusztus 16. és 19. között lesz-
nek, amelyre már most készül a Kör-
mendi Kulturális Központ. A sokszínû, 
várhatóan ismét tömegeket megmoz-
gató programfolyam rendkívül sok, 
izgalmas eseményt tartalmaz majd. 

Ahhoz, hogy Ön illetve barátai is részesei 
lehessenek a sikernek és a garantált jó kedv-
nek, felhívást teszünk már most közzé, hogy 
legyen idejük gondolkodni, felkészülni és ter-
mészetesen: nevezni az egyes versenyekre. 
Így tehát ezen a módon, a Körmendi Híradó 
hasábjain adjuk hírül elôször, hogy az idén az 
alábbi kategóriákban várjuk a nevezéseket:
Borkorcsolya verseny 

Van egy jó receptje, amelyért rajong 
a család és a vendégek? Egy finomság, 
amire jól csúszik a bor? Ne titkolja tovább! 
Ossza meg velünk a receptet, csekélyke 
kóstolóval együtt! 
A Város tortája

Cukrászok, süteményvarázslók figyelem! 
Kreáljon olyan tortát, amilyent még senki 
más! Fontos, hogy az ízek harmóniája olyan 
legyen, amely alapján az ítészek méltán 
adják ki a Város Tortája elismerést. Kérjük, a 
készítés során jegyezze fel a hozzávalókat, 
a készítés menetét, és ossza meg a zsûrivel! 
Süteménykavalkád

Vajon milyen édességgel, süteménnyel 
kényeztette pocakját a Batthyány család va-
lamely tagja? Mi lehetett volna a hercegor-
vos gyermekeinek kedvence? Gondolkodott 
már ezen? Ha nem, tegye meg most! Ha pe-
dig igen, akkor ne késlekedjen, süsse meg, 
hozzon magával némi kóstolót és persze a 
receptet, hogy a szakavatott zsûri vélemé-
nye alapján a gyôztes finomságot ezután a 
Batthyány-szelet névvel illethessük! 
Élményétek – évszázadok ízei

Mi kell egy kellemes nyári ebédhez vagy 
éppen vacsorához? Jó barátok, kellemes 
hangulat, pattogó tûz, bogrács vagy más 
tûzre való edény és persze az ínycsiklandó 
étek, amely ilyen élmények mellett készül. A 
kastély oldalkertjében tartjuk augusztus 19-én 
azt a fôzôversenyt, amelyre – mi már tudjuk – 
Ön is nevezni szeretne családjával, barátaival. 
Mi biztosítunk tûzifát, némi hozzávalót, önök 
pedig szabadtûzön elkészítik azt az ételt, 
amellyel e nemes versengésre neveznek! 

A kihívás közzé tétetett! A tét nem kicsi, 
hiszen értékes díjak, elismerések várnak 
gazdára! A részletekrôl érdeklôdjön a 
Körmendi Kulturális Központban, illetve fi-
gyelje további közleményeinket valamint a 
Körmendi Napok – 2013. programfüzetét! 

A korábbi évekhez hasonlóan az idén 
is megrendezi a Körmendi Kulturális 
Központ, Múzeum és Könyvtár a Mú-
zeumok Éjszakáját, amely egybe esik 
Szent Iván Éjjelével. 

Június 22-én 15.30-
kor kezdôdnek az ese-
mények. Kicsiknek és 
nagyoknak egyaránt 
feledhetetlen élményt 
nyújtanak az Utazó Pla-
netárium* programjai, 
amelyek segítségével 
már napközben is ránk 
borul az éjszaka csillagos 
paplanja, hogy feltárja 
az érdeklôdôk elôtt az 
univerzum csodáit. A szín-
ház aulájában felállított 
planetáriumban a legki-
sebbeket égi mesékkel 
kápráztatjuk el, a nagyob-
bakat és felnôtteket pe-
dig megismertetjük a bolygók és csillagok 
izgalmas világával. Ezzel párhuzamosan 
kézmûvesfoglalkozás, játékok, gyermekkon-
cert, lovaskocsikázás, íjászat várja a családokat.

17.30-kor indul a Kölyökportya, ahol a fia-
talabb nemzedéket és családjukat invitáljuk 
játékos megmérettetésre. Nem maradnak el 

a tüzes produkciók sem, hiszen tûztáncosok 
is fellépnek az este során, a máglyát pedig 
ismét tüzes nyilak lobbantják lángra. 

Késô este indul a Boszorkányportya, a 
nevezési díj megint egy 
kimustrált, nôkre szabott 
„légi járgány”, egy seprû. 

20.00 órakor fantasz-
tikus színházi produk-
ciót láthatnak: Kocso-
nya Mihály házasságát 
Beleznai Endre, Hajdú 
Steve és Magyar Attila 
elôadásában.** 

Délután, 17.00 órakor 
a kastélykápolna kiállító-
terében kastélytörténeti 
kiállítást nyitunk. A nagy 
sikerre való tekintettel 
„javított-bôvített kiadás-
ban” mutatjuk meg az 
éjszakai múzeumot, a 
lezárt terekkel együtt, 
22.00 órától. A múzeum, 

kiállítóterek ismerete nem árt a portyák 
feladatainak teljesítéséhez sem. 

Tartsanak velünk június 22-ének csillagos 
nappalán és éjjelén!

Körmend – ahol minden idôben, mindig 
jó együtt lenni! 
*Belépôdíj: 300,- Ft/fô / ** Belépôdíj: 1.500,- Ft/fô

Múzeumok Éjszakája  
– Szent Iván Éjjele

2000 ôszén, amikor az elképzelés el-
hangzott, majd 2001 júniusában, ami-
kor az elsô Szudáni nap megvalósult, 
ennek sikere ellenére sem gondoltuk, 
hogy 12 évvel késôbb a 7. Szudáni 
napra invitálhatjuk az érdeklôdôket.

Dr. Abdel Hameed, a körmenden új 
hazára/otthonra lelt szudáni származású 
gyermekorvos és felesége dr. Beke Katalin, 
ez idô alatt felnôtté cseperedett gyermekeik, 
a Körmendi Kulturális Központ, a szervezés-
ben részt vevô Abdalla Sharief és a Magyar-
Szudáni Baráti Társaság tagjai az elmúlt évek 
sikerein, az egyre népesebb közönségen 
felbuzdulva rendezik meg Európa és Afrika 
e két távoli országának idei találkozóját 2013. 
június 8-án a Batthyány-kastélyban.

A két évvel ezelôttig még Afrika legna-
gyobb országaként számon tartott (azóta 
két részre szakadt) Szudán kultúrájából 
kapnak egy cseppnyi ízelítôt a látogatók. 
A 17.30-kor a Városi Kiállítóteremben 
nyíló kiállításon használati és dísztárgyak, 
jellegzetes termények, színes információs 
táblák és fotók mutatják be azt az ezerarcú 
országot, amely jelentôs természeti kin-

csekkel, sivataggal és tengerparttal, ókori 
piramisokkal és egykori birodalmak rom-
városaival, s a világ leghosszabb folyójával, 
a Nílussal büszkélkedhet. 

Természetes, hogy e folyó nevét viseli 
az együttes, a Nile Group, amelynek tagjai 
szintén Szudánban születtek és most Eu-
rópában élve ôrzik és népszerûsítik zenei 
hagyományaikat. Koncertjük 18.30-kor 
kezdôdik a Színházteremben.

A rendezvényt megtiszteli Szudán bé-
csi nagykövete, köszöntôt mond Bebes 
István, a házigazda város polgármestere. 
Az elôzô évekhez hasonlóan egyre töb-
ben érkeznek Magyarország és Európa 
különbözô városaiból: az ott élô szudáni 
származásúak és honfitársaink is helybôl, 
közelrôl és távolról mind többen jönnek 
el, hogy részesei legyenek az élménynek, 
amely a maga nemében egyedülálló az 
országban, s talán joggal mondhatjuk, 
hogy Európa szerte is.

Mi, körmendiek pedig büszkén mutat-
hatjuk meg az ide érkezôknek megszépült 
fôterünket, hiszen két évvel ezelôtt – az ak-
kor már fél ezer érdeklôdôt vonzó esemény 
az átalakítási munkálatok közepette zajlott.

Szudáni nap hetedik alkalommal
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Körmendi Híradó városi újság

Programajánló
Rendezvények 

Június
1. (szombat) 16 h Batthyány-kastély – Sala Terrena Galéria

Carlo Marzuttini szobrászmûvész kiállítását a 
Körmendi Kulturális Központ és a La Roggia Galéria 
(Pordenone, Olaszország) együttmûködésében meg-
nyitja: Pálóczi Zsuzsanna igazgató-helyettes és Enzo di 
Grazia mûvészetkritikus
Batthyány-kastély – Színház, Várudvar
Májusfakitáncolás – BBÁ

2. (vasárnap) 17 h Batthyány-kastély – Színház
Néptánc tagozat zárómûsor – Kölcsey Utcai Általános 
Iskola és AMI

4. (kedd) 11 h Körmend – Országzászló (Dr. Batthyány utca – Rákóczi út sarok)
Nemzeti Összetartozás Napja – városi ünnepség, koszo-
rúzás. Beszédet mond: Czvitkovics Gyula alpolgármester. 
Mûsor: Kölcsey utcai Általános és Alapfokú Mûvészeti Iskola

5. (szerda) 17 h MIK – Klub II. (Berzsenyi u. 11.)
Fészek kör – beszélgetés az oltásról  
Dr. Abdel Hameed és Dr. Turcsányi Zoltán Zsolt  
gyermekorvosokkal. Belépôjegy: 500,-Ft

7. (péntek) 18 h Batthyány-kastély – Színház
Nemzetközi Várkoncert

8. (szombat) 17.30 h Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem, Színház
7. Szudáni nap – Kiállításnyitó, Nile Group koncert

10. (hétfô) 14 h MIK – nagyterem (Berzsenyi u. 11.)
Vk. Nyugdíjas klub

11. (kedd) 17 h Batthyány-kastély – Színház
Zeneiskolai tanévzáró

22. (szombat) Batthyány-kastély – Várudvar, Színház, Múzeum
Szent Iván éj – Múzeumok éjszakája

Kiállítások 
június 1 – Batthyány-kastély – Sala Terrena Galéria 

Carlo Marzuttini szobrászmûvész (Olaszország)
június 8 – június 26. Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem

7. Szudáni tárlat

A kiállítás megtekinthetô: hétfô-péntek 10–12 h és 13–16 h
A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk! 

KÖRMEND – AHOL MINDEN IDÔBEN, MINDIG JÓ EGYÜTT LENNI

Rendezvényinformáció és jegyelôvétel: 

Körmendi Kulturális Központ, Körmend, Berzsenyi u. 11.  
Tel/fax: 94/594-227 ■ cultcent@t-online.hu ■ www.kormendikultura.hu

www.kormend.hu

Ketten már maradnak
Megkezdôdött a csapatépítés

A Lami-Véd Körmendnél már elkezdôdött a 2012/2013-as 
szezonra a csapatépítés. Április 27-én sajtótájékoztatón 
jelentették be, hogy Fodor Gergely és Ferencz Csaba ôsztôl 
is a piros-feketék színeiben folytatja pályafutását.

A Paks elleni találkozó elôtt, április 27-én 16.45-kor sajtótájékoz-
tató volt a sportcsarnok VIP szobájában. Itt jelentette be a körmendi 
klub ügyvezetôje, Zsebe Ferenc, hogy a csapatkapitány, Fodor 
Gergely és a válogatott bedobó, Ferencz Csaba szóban már meg-
állapodott a klubbal, még néhány apró részletkérdést kell tisztázni, 
mielôtt a szerzôdés aláírásra kerülne. Mindkettejük szava elég arra, 
hogy majd a megállapodást kézjegyükkel látják el. Fodor Gergely 
így egy esztendôre, Ferencz Csaba két évre kötelezi el magát.

Fodor Gergely elmondta, hogy mindenképp szeretett volna egy 
évet még itthon játszani, így örült az ajánlatnak, az meg majd kide-
rül, hogy mit hoz a jövô. Ferencz Csaba számára volt néhány ajánlat, 
de konkrét csak a Körmendé volt, így nem volt számára kérdés, 
hogy ezt helyezze elôtérbe. Itt sokat játszhatott, és szeret itt lenni.

 Bebes István polgármester, országgyûlési képviselô arról beszélt 
a sajtótájékoztatón, hogy a két leigazolás azt erôsíti, hogy azokra 
építik a csapatot, akik eddig is sokat letettek már az asztalra. Erre 
kéri a fiatalokat is, hogy tegyenek meg ôk is mindent a csapatért, 
és szerencsére vannak már elôremutató tendenciák. „Nagyon jó, 
hogy a klub két emblematikus embere továbbra is köztünk van” 
– mondta befejezésül a polgármester.       CsT

Megetették a szülôket 
Éltetô egyensúly program 

Az iskolai menzák megreformálása, a közétkeztetés 
javítása nemcsak Jamie Oliver „rögeszméje”. Már ha-
zánkban is küzdenek érte a szakemberek. A Sodexo Ma-
gyarország Kft. az Éltetô egyensúly program keretében 
a Mátyás Király Utcai Óvodában április 11-én délután 
ételbemutatóval várta a szülôket. Jenei Tamás szakmai 
séf pedig délelôtt végigjárta a csoportokat, megnézte, 
hogy’ fogy a fôztje.

Ezen a napon a szülôk nemcsak elolvashatták, megkér-
dezhették csemetéjüktôl, hogy mit evett aznap az oviban, 
hanem akár gyerekestül végigehették a napi menüt: a tízóraira 
kínált zabpehelykását mogyoróöntettel, az ebéd fôfogását, 
a pulykacombból készült gyrost rizzsel és joghurtöntetes 
kevert salátával és az uzsonnát, a medvehagymás pogácsát. 

Nagyon finom volt az elôételként készített paprikás és ton-
halas uzsonnakrém, a kölessel rakott karfiol pulykahússal és 
sajttal, valamint a kókuszgolyók sárgarépával, almával, reszelt 
narancshéjjal és mézzel ízesítve.

A rendezvényen sok érdeklôdô szülô jelent meg, többen 
gyermekestül, de az óvoda pedagógusai és Dallos Veronika, az 
intézmény élelmezésvezetôje, valamint Varga Ágnes, a Sodexo 
egészségügyi területének képviselôje is részt vett. 

Jenei Tamás szakmai séf ételfejlesztôként dolgozik a cégnél, 
és három éve járja az országot. A négy-ötéves gyerekek ízlése 
még formálható – mondta. A cél a zsír, a só és a cukorfogyasz-
tás csökkentésével és a rostbevitel növelésével egy egészsé-
gesebb generáció felnevelése. Sóból 3,5-szer többet eszünk 
a megengedettnél, ezért a Sodexo évi 3%-kal csökkentette a 
sóbevitelt. Jót teszünk a szervezetünkkel, csökkentjük a szívin-
farktus kockázatát, ha friss vagy fagyasztott fûszernövényeket 
használunk só helyet, szükséges mennyiséget pedig ten-
geri sóval fedezzük. A gyerekek és szülôk szerint egyaránt 
ízletes ételeket kóstolva ez nem is lehetetlen.     TM


